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شناسایی ۱۱۹ بیمار جدید کرونا در یک شبانه‌روز
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ضمن اعلام آخرین وضعیت شیوع 
کرونا در ایران، از شناسایی ۱۱۹ بیمار جدید کووید-۱۹ در یک شبانه‌روز خبر 
داد.به گزارش ایلنا، مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت در تشریح 
آخرین آمارهای ابتلا، مرگ‌ومیر و واکسیناسیون کرونا در ایران تا روز سیزدهم 
دی ماه اعلام کرد: تا روز 13 دی ماه 1401،  ۶۵ میلیون و ۱۵۸ هزار و ۵۶۵ نفر 
دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۶۶ هزار و ۵۴۴ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۴۳۴ هزار و 
۵۶۳ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های 
تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۱۵۹ هزار و ۶۷۲ دوز  رسید.در یک شبانه 
روز ۱۵ هزار و ۶۶۰ دوز واکسن کرکنا در کشور تزریق شده است.از روز 12 دی 
ماه  تا روز ۱۳ دی ماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱۹ بیمار 
جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۶۹ نفر از آنها بستری شدند. 
مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۶۱ هزار و ۴۲۸ نفر رسید.
متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۳ نفر از بیماران کووید۱۹ در کشور جان خود را از 
دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۶۹۶ نفر رسید.
خوشبختانه تا روز ۱۳ دی ماه ۷ میلیون ۳۳۶ هزار و ۲۵۸ نفر از بیماران، بهبود 
یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.۱۲۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۳ 
دی ماه ۵۴ میلیون و ۷۸۷ هزار و ۴۳۴ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور 

انجام شده است.

اعلام جزئیات دورکاری کارمندان استان تهران
 برای امروز

جزئیات دورکاری کارمندان استان تهران برای امروز ۱۴ دی‌ماه از سوی کمیته 
اضطرار آلودگی هوای تهران اعلام شد.به گزارش ایسنا، کمیته اضطرار آلودگی 
هوای تهران دورکاری کارمندان دستگاه‌های اجرایی استان را برای امروز ۱۴ 
دی‌ماه تصویب کرد. لذا مقرر شد به روسای دستگاه‌های اجرایی توصیه شود با 
درخواست دورکاری آن دسته از کارمندانی که فعالیت‌شان قابلیت دورکاری دارد، 
موافقت کنند.این پیشنهاد از سوی اعضای کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران 
طرح و به مراجع بالادستی ارائه شد. پیش بینی اداره کل هواشناسی استان تهران 
برای روز چهارشنبه افزایش غلظت و انباشت آلاینده‌ها در استان تهران است. لذا 
اعضای این کمیته با اجماع پیشنهاد دورکاری فعالیت آن دسته از کارمندانی 
که امکان و قابلیت دورکاری دارند را به مراجع بالادستی ارائه داد.بر این اساس 
بنا به تشخیص روسای دستگاه‌ها و سازمان‌ها در استان تهران برای امروز ۱۴ 
دیماه زمینه دورکاری کارکنان دستگاه‌ها میسر است و توصیه می‌شود روسای 

دستگاه‌ها با درخواست دورکاری کارمندان موافقت کنند.

هشدار نارنجی هواشناسی درباره باران و برف شدید 
در جنوب غرب و غرب ایران

سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی از وقوع بارش شدید باران با نفوذ 
سامانه جدید بارشی به جنوب غرب و غرب کشور خبر داد و احتمال کولاک 
برف و کاهش محسوس دما در این مناطق را پیش‌بینی کرد.به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی سازمان هواشناسی کشور، براساس تحلیل نقشه‌های همدیدی و 
آینده‌نگری هواشناسی، از امروز سامانه بارشی شدیدی از غرب وارد کشور می 
شود و سازمان هواشناسی در همین راستا هشدار سطح نارنجی صادر کرد. بر 
اساس این هشدار، امروز در خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد و ایلام و پنجشنبه 
علاوه بر این استان‌ها در فارس و بوشهر، رگبار باران و احتمال سیلابی شدن 
رودخانه‌ها و مسیل‌ها و آبگرفتگی معابر پیش بینی می شود.همچنین امروز 
در چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد و پنجشنبه علاوه بر این دو 
استان در کرمانشاه، جنوب شرق لرستان و غرب و جنوب اصفهان بارش برف، 
احتمال کولاک، لغزندگی جاده‌ها و معابر، انسداد جاده‌ها و اختلال در ترددها را 
در پی خواهد داشت. سازمان هواشناسی به هموطنان در این مناطق توصیه کرد 

از توقف در حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها و صعود به ارتفاعات خودداری کنند. 

پل حافظ به حدی فرسوده شده
 که چاره‌ای جز جمع‌آوری آن نداریم

مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: فرسودگی شدید 
پل حافظ در تقاطع خیابان طالقانی به حدی است که چاره‌ای جز جمع‌آوری آن 
نداریم. در واقع، پل حافظ به حدی فرسوده شده است که هزینه‌های نگهداری 
و بهسازی آن به اندازه ارزش خود پل بالا رفته و برای شهرداری به صرفه است 
که این پل را جمع‌آوری کند.به گزارش خبرنگار ایلنا، در روزهای اخیر خبری 
مبنی بر برداشته شدن پل حافظ در تقاطع خیابان طالقانی در ایام تعطیلات 
نوروز مطرح شده است. آن طور که مسئولان مدیریت شهری پایتخت می گویند، 
این پل که پیش از انقلاب ساخته شده و اکنون به شدت فرسوده است، نیاز به 
جمع آوری دارد. همچنین سید جعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و 
حمل و نقل شورای شهر تهران اخیرا گفته است که »پل موجود در تقاطع خیابان 
حافظ و طالقانی، کارآمدی ترافیکی ندارد و می‌توان آن را جمع کرد.«در روزهای 
اخیر نیز عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران گفته است که 
»مطالعات فعلی سازمان حمل و نقل و ترافیک حاکی از این است که بود و نبود 
پل حافظ در تقاطع خیابان طالقاتی تاثیر چندانی در ترافیک منطقه ندارد.« اما 
با وجود این صحبت‌ها، برخی شهروندانی که به صورت روزمره از آن مسیر عبور 
می کنند، معتقدند که وجود این پل نقش مهمی در کاهش بار ترافیکی منطقه 
دارد و برداشتن آن می تواند باعث تشدید ترافیک در مسیر خیابان حافظ، 
خیابان طالقانی و خیابان‌های اطراف شود. این مساله را با سید مجتبی شفیعی، 
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در میان گذاشتیم و او 
نیز در پاسخ به خبرنگار ایلنا توضیح داد: هیچ کس نگفته بود که جمع آوری پل 
حافظ باعث کاهش ترافیک در منطقه خواهد شد، اما اساسا اثر ترافیکی این پل 
خیلی کم است، ولی به دلیل فرسودگی شدید پل حافظ، هزینه‌های نگهداری 
و بهسازی آن به اندازه ارزش خود پل بالا رفته است و به همین دلیل، برای 
شهرداری به صرفه است که این پل را جمع آوری کند. وی افزود: فرسودگی 
شدید پل حافظ در تقاطع خیابان طالقانی به حدی است که چاره‌ای جز جمع 
آوری آن نداریم. البته بررسی‌های معاونت مطالعات سازمان حمل و نقل و ترافیک 
نشان می‌دهد که برداشتن پل حافظ تاثیر چندانی روی افزایش ترافیک منطقه 
ندارد و بنابراین با برداشتن این پل، فعلا لازم نیست که پل جدیدی نصب شود 

یا اقدام دیگری برای مدیریت ترافیک آن منطقه انجام شود.

تغییر نام هفت معبر و یک بوستان پایتخت 
در شورای شهر تهران

اعضای شورای شهر تهران به تغییر نام هفت معبر و یک بوستان در پایتخت رأی 
مثبت دادند.به گزارش ایسنا، نرگس معدنی پور صبح دیروز در جلسه شورای 
شهر تهران با اشاره به جلسه هجدهم کمیسیون نامگذاری شورای شهر تهران با 
بیان اینکه تا کنون ۱۲۸ مصوبه نامگذاری داشتیم که از این میان ۱۱۹ مصوبه 
برای نامگذاری معابر به نام شهدا بود، گفت: در ابتدا عرض کنم که سردار حاج 
باقری درخواست نامگذاری معبری به نام سردار پورجعفری داشتند اما در ۳۰ دی 
۹۹ بلوار ایثار در منطقه ۲ به نام سردار شهید پورجعفری نامگذاری شده است.وی 
با بیان اینکه نامگذاری هفت معبر و یک بوستان در جلسه دیروز بررسی می‌شود، 
اظهار کرد: بوستان فاقد نام در منطقه ۱۷ در محدوده میدان بهاران به نام 
شهیدان سلمان و روح الله امیر احمدی نامگذاری می‌شود و همچنین کوچه یکم 
غربی در منطقه ۲۰ در محدوده دولت آباد به نام شهید عباس مسجدی تغییر 
نام می‌دهد.عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه خیابان پنجاه و هفتم در منطقه 
۲۰ در محدوده دولت آباد به نام شهید حسن احمدی با حفظ شماره نامگذاری 
خواهد شد، گفت: همچنین پیشنهاد می‌شود کوچه نسترن در منطقه ۲۰ در 
محدوده دولت آباد به نام شهید امیر مختار حسینی نامگذاری شود.معدنی پور 
افزود: کوچه چهل و دوم در منطقه ۲۰ در محدوده دولت آباد نیز با حفظ شماره 
به نام شهید رضا خرسند افخم نامگذاری شد و کوچه چهل و چهارم در منطقه 
۲۰ در محدوده دولت آباد به نام شهید محمدرضا حلوائیان نامگذاری خواهد 
شد.وی با بیان اینکه پیشنهاد می‌شود کوچه سی و سوم در محدوده شهر ری 
در منطقه ۲۰ با حفظ شماره به نام شهید حسین جهانی نامگذاری شود، گفت: 
همچنین پیشنهاد می‌شود کوچه اول در منطقه ۲۰ در محدوده خیابان شهید 
اردستانی در فلکه سوم دولت آباد به نام شهید علی اصغر زینال زاده نامگذاری 
شود.به گزارش ایسنا، اعضای شورای شهر تهران با اکثریت آراء تغییر نام هفت 

معبر و یک بوستان را به تصویب رساندند.

اخبار کوتاه
معاون بهداشت وزارت بهداشت تشریح کرد

اعلام گروه‌های واجد شرایط دریافت واکسن کرونا 
 الزام تست منفی برای مسافران کشورهای آلوده

معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام پرستاری عنوان کرد

۱۰ هزار پرستار خانه‌نشین شده ایام کرونا در انتظار استخدام

مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت اعلام کرد

نیاز وزارت بهداشت به جذب ۱۰۰ هزار نیروی جدید

انتقاد از بلاتکلیفی سامانه تهران من

مدیرکل بهداشت کمیته امداد خبر داد

صدور بن‌کارت‌های غیرنقدی برای زنان باردار و کودکان ۵ دهک اول

معاون بهداشت وزارت بهداشت ضمن اعلام گروه‌های واجد 
شرایط دریافت واکسن کرونا در شرایط فعلی، گفت: در 
حال حاضر مراکز جامع بهداشت در شهرهای سراسر کشور 
برای انجام واکسیناسیون فعالند.دکتر حسین فرشیدی در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت موج هشتم کرونا در 
کشور، گفت: در حال حاضر سویه غالب در گردش کرونا 
در کشور همان سویه BA5 با نزدیک به ۹۰ درصد موارد 
است. در عین حال سویه‌های جدید که در کشور شناسایی 
شده‌اند، شامل سویه‌های BQ1، XBB و BA2.75 بوده 
است. این سویه‌ها زیرمجموعه واریانت امُیکرون هستند. 
انتظار می‌رفت که باتوجه به شیوع این زیرسویه‌ها در 
شرق و غرب دنیا، این زیرسویه‌ها وارد کشور ما هم شوند.
وی با بیان اینکه وقتی پیک‌های بزرگی در اروپا و سایر 
کشورها آغاز شده است، ما هم باید انتظار آغاز یک موج 
را داشته باشیم، افزود: از طرفی سال نو میلادی هم آغاز 
شده، سفرهای سال نو هم انجام می‌شود و تعداد زیادی 
از جمعیت جابجا می‌شوند و مسافران کشور ما هم با 

کشورهای مختلف ارتباط دارند. 
بنابراین با این تبادلات انتظار داریم که پیکی را داشته 
باشیم، اما عوامل بسیار زیادی دخیل است که بر این 
اساس درباره شدت و مدت زمان آن نمی‌توان پیش‌بینی 
مطرح کرد. مهم‌ترین این عوامل این است که چقدر جامعه 
ما ایمن است، ‌چقدر فرد واکسینه شده داریم، مردم چقدر 

دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت می‌کنند و ...
فرشیدی ادامه داد: پیش‌بینی ما بر اساس وقوع یک پیک 
جدید از کرونا در کشور است، اما شدت و میزان بزرگی 
این پیک به عوامل مختلفی بستگی دارد. بنابراین همچنان
BA5 سویه در گردش اصلی در کشورمان است. در حوزه 
اپیدمیولوژی و CDC به صورت روزانه رصد می‌کنیم 
که طبق رصدهای ما از انواع مراجعین، زیر پنج درصد 
تست‌هایشان مثبت می‌شود و به عبارتی یک تا دو درصد 

جمعیت تست کرونای‌شان مثبت می‌شود. 
اگر این رصد نشان دهد که آمار افزایشی است و تعداد 
موارد مثبت از کل مراجعات از پنج درصد بالاتر رود، آن 
زمان می‌توان گفت که موج با شدت بیشتر پیش می‌رود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره علائم سویه‌های 
جدید گفت: همان علائم کلاسیک اعم از تب، سرفه، 
گلودرد، بدن درد و ... است و علائمی مانند ضعف و 
خستگی بارزتر شده و علائم گوارشی نیز در برخی سوش‌ها 

بیشتر شده است.  
وی با بیان اینکه اقدامات وزارت بهداشت در جهت 
پیشگیری از ایجاد یک پیک جدید است، ‌ گفت: در حال 
حاضر مراکز جامع بهداشت در شهرهای سراسر کشور 
برای انجام واکسیناسیون فعالند. در عین حال مراکز جامع 
واکسیناسیون به دلیل اینکه میزان مراجعه‌کنندگان‌مان 
بسیار کم است، ‌ فعلا جمع شده‌اند. در حال حاضر مراکز 
بهداشت ما این توانایی را دارند که ضمن اینکه تمام 
خدمات بهداشت و خدمات پایه را ارائه می‌دهند، خدمات 

واکسیناسیون و تزریق واکسن علیه کرونا را هم انجام 
می‌دهند. حال اگر دیدیم جمعیت متقاضی تزریق واکسن 
کرونا، ‌ از ظرفیتی که داریم، بیشتر باشد، ‌مجددا فعال‌سازی 
مراکز تجمیعی واکسیناسیون و مراکز مخصوص واکسن را 

دنبال می‌کنیم.
فرشیدی تاکید کرد: افرادی هستند که اصلا واکسن کرونا 
را تزریق نکرده‌اند که حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد جمعیت را 
شامل می‌شوند که توصیه ما به این افراد این است که 
حتما واکسن کرونا را تزریق کنند. همچنین افرادی که دز 
اول و دوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند، اما دز‌های یادآور 
را تزریق نکرده‌اند هم حتما یک دز واکسن دیگر تزریق 
کنند. بنابراین افرادبالای ۱۸ سالی که دو دز واکسن کرونا 
تزریق کرده‌اند، حتما یک دز یادآور تزریق کنند. در عین 

حال افراد‌های‌ ریسک، شامل افراد در سنین بالا، بیماران 
قلبی، بیماران مبتلا به ضعف ایمنی و ... که شش ماه از 
آخرین نوبت تزریق واکسن‌شان گذشته است، ‌ بهتر است 
یک نوبت دیگر واکسن تزریق کنند. این گروه با تزریق 
یک نوبت دیگر واکسن کرونا، می‌توانند ایمنی بهتری در 
برابر کرونا داشته باشند.وی درباره شرایط واکسیناسیون 
افراد زیر ۱۸ سال نیز گفت: افراد زیر ۱۸ سالی که واکسن 
تزریق کرده‌اند، همان دو دز واکسن برایشان کافی است، 
اما آنهایی که هنوز دو دز واکسن را تزریق نکرده‌اند، توصیه 

می‌کنیم واکسن را تزریق کنند.
فرشیدی با بیان اینکه در حال حاضر ظرفیت خوبی در 
زمینه واکسن‌های ایرانی کرونا داریم، گفت: در حال حاضر 
مراکز بهداشت از انواع واکسن‌های داخلی کرونا برای 
واکسیناسیون استفاده می‌کنند. اکنون حجم واکسنی که 
در اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی است، ‌کافی است. 
بالای ۲۰ میلیون واکسن ایرانی داریم. البته مقداری 
واکسن خارجی هم داریم که حجم آن بسیار کم است.

وی درباره برنامه‌های وزارت بهداشت برای غربالگری در 
مرزهای کشور، گفت: بر اساس همان قوانین قبلی مرزها 

را کنترل می‌کنیم.
 بر این اساس اعلام کرده‌ایم که افرادی که از کشورهای 
خارجی می‌آیند، چه از مرزهای هوایی، چه زمینی و چه 
دریایی، حتما تست منفی کرونا داشته باشند. خصوصا 
مسافرانی که از کشورهایی که پیک کرونا را دارند، وارد 
می‌شوند باید تست منفی داشته باشند. همچنین تزریق 
واکسن را هم چک می‌کنیم. بنابراین اکنون مسافرینی 
که از کشورهای آلوده وارد کشور می‌شوند، ‌ باید تست 
منفی داشته باشند. اگر تست نداشته باشند، در داخل 
کشور تست می‌گیریم و اگر تست‌شان مثبت باشد، باید 

در قرنطینه قرار گیرند.
فرشیدی با بیان اینکه در شرایط فعلی محدودیت سفر نیاز 
نداریم و مردم می‌توانند فعالیت عادی‌شان را داشته باشند، 
گفت: مهمترین نکته این است که افراد واجد شرایط 
واکسن‌شان را تزریق کنند. همچنین در جاهایی که تجمع 

است و در اماکن سربسته از ماسک استفاده کنند.  

معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام پرستاری با 
اشاره به ایثار و فداکاری‌های پرستاران در ایام کرونا، گفت: 
خواسته اصلی ما این است که پرستاران خانه نشین شده 
بدون آزمون و بر اساس زحمات و سختی‌هایی که زمان 
موج‌های سهمگین کرونا کشیدند، مجددا به کار دعوت 

شوند.
حمیدرضا عزیزی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: در ایام 
فراگیر شدن کرونا که فضای روانی خاصی هم بر جامعه 
حاکم بود برخی از نیروهای پرستاری در قالب نیروهای 
طرحی، تمدید طرح و حتی ۸۹ روزه بر اساس نیاز کشور 
پای کار ایستادند و خدمت ارائه کردند. این اتفاق در 
شرایطی رخ داد که حتی برخی از همکاران حوزه سلامت 
به دلیل کرونا خانه نشین شدند و خیلی از مشاغل دیگر 
هم دورکار شدند اما پرستارانی که عمدتا هم دهه هفتادی 
و جوان هستند، ایستادند و از سلامت مردم دفاع کردند.

او با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری درباره پرستاران، 
ادامه داد: ایشان تاکید کردند که باید به مشکلات و 
وضعیت معیشتی پرستاران رسیدگی شود و حتی صراحتا 
فرمودند که پرستاران کارگر فصلی نیستند و نباید با آنها به 
گونه‌ای برخورد شود که وقتی به آنها نیاز داریم کمکشان 
را بخواهیم و وقتی بار بیماری کاهش می‌یابد آنها را رها 

کنیم.
وی افزود: این درحالیست که با فروکش کردن آمار ابتلا به 
کرونا متاسفانه بسیاری از همکاران ما که نیروهای طرحی 
و تمدید طرحی بودند، علی‌رغم ایثارهایی که کردند اما از 
کار بیکار شدند. سازمان نظام پرستاری رسیدگی به این 
وضعیت را اولویت اصلی خود قرار داد تا بتوانیم پرستارانی 
که در شرایط بحرانی به داد مردم و مملکت رسیدند را 
مجدد به کار بازگردانیم. به همین منظور جلسات متعددی 
با نهادهای مختلف داشتیم و سعی کردیم این نوع برخورد 

با پرستاران را در تریبون‌های مختلف مطرح کنیم تا به 
سرانجامی برسد.

او با اشاره به آخرین جلسه ستاد ملی کرونا که روز شنبه 
۱۰ دی ماه سال جاری برگزار شد، بیان کرد: در این جلسه 
طبق دستور شخص رئیس جمهور مقرر شد تا جلسه بعدی 
ستاد ملی کرونا برنامه مشخص جذب پرستاران خانه نشین‌ 
شده فعال در زمان اوج کرونا ارائه شود. خواسته اصلی ما 
این است که این پرستاران بدون آزمون و بر اساس زحمات 
و سختی‌هایی که زمان موج‌های سهمگین کرونا کشیدند 
مجددا به کار دعوت شوند. مصوبات ستاد ملی کرونا حکم 
قانون را دارد و با توجه به لطف رئیس جمهور به کارکنان 
نظام سلامت خیلی امیدوار هستیم که موضوع مطرح شده 
مبنی بر جذب پرستاران خانه نشین شده در اسرع وقت 

محقق شود.
وی افزود: برآورد ما این است که پرستاران خانه نشین 

شده بیش از ۱۰ هزار نفر هستند. بخشی از این تعداد 
علی‌رغم اتمام مدت زمان طرح خود با اینکه می‌توانستند 
به خانه بروند تا روزهای بهتر و آسوده‌تری سرکار بیایند 
اما همچنان سنگر مبارزه با ویروس را حفظ کردند و با 
فروکش کردن امواج بیماری مورد بی‌مهری قرار گرفتند.
معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام پرستاری، 
تاکید کرد: اکنون با پیش‌بینی کارشناسان پیک موج 
جدید کرونا دور از انتظار نیست و باید پرستارانی برای 
خدمت به بیماران در بیمارستان‌ها باشند. البته امیدواریم 
افزایش موارد در موج جدید مشابه موج‌های قبلی نباشد، 
اما قطعا یکی از شاخص‌های مهم برای دفاع از سامت 
مردم و مقابله با کرونا بحث نیروی انسانی کارآمد، توانمند 
و با انگیزه است. ما در حوزه نیروی انسانی پرستاری با 
شاخص‌های مطلوب و استاندارد فاصله زیادی داریم و باید 

اقدام به جذب پرستاران کنیم.

مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت از پیشرفت مطلوب 
مراحل اخذ مجوز استخدامی وزارت بهداشت در سازمان 
اداری و استخدامی کشور پس از ماه‌ها جلسات مستمر 
و فشرده کارشناسی خبر داد و گفت: اعلام نیاز وزارت 
بهداشت به سازمان اداری و استخدامی برای جذب حداقل 
۱۰۰ هزار نیرو بوده است که امیدواریم بخش زیادی از آن 

مورد موافقت قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، دکتر سیف‌الله مرادی _ مدیرکل منابع 
انسانی  وزارت بهداشت از پیشرفت مطلوب مراحل اخذ 
مجوز استخدامی وزارت بهداشت در سازمان اداری و 
استخدامی کشور پس از ماه‌ها جلسات مستمر و فشرده 
کارشناسی خبر داد و گفت: اعلام نیاز وزارت بهداشت 
به سازمان اداری و استخدامی برای جذب حداقل ۱۰۰ 
هزار نیرو بوده است که امیدواریم بخش زیادی از آن مورد 
موافقت این سازمان قرار بگیرد که در همین راستا پس از 
جلسات اخیری که با حضور وزیر بهداشت و رئیس سازمان 
اداری و استخدامی برگزار شد و همچنین در بیان کمبود 
شدید نیرو در نشست اخیر ستاد ملی کرونا، موافقت‌های 
ضمنی در خصوص برگزار آزمون وزارت بهداشت صورت 

گرفته است. وی در ادامه این اعلام نیاز را برای همه 
رسته‌های نظام سامت اعم از بهداشت و درمان و غیره 
عنوان کرد و گفت: بازنشستگی نیروها ازیک‌طرف و تکمیل 
و احداث بیش از ۲۰۰۰ پروژه عمرانی تا پایان سال نیز از 
طرف دیگر، وزارت بهداشت را در کمبود شدید نیرو برای 
ارائه حداقل خدمات سلامت به‌ویژه در مناطق محروم و کم 

برخوردار قرار داده است. 
مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت از پیگیری تبدیل 
وضعیت مدافعان سلامت دوران کرونا در چهارچوب طرح 
ساماندهی کارکنان دولت از طریق دستگاه‌های ذی‌ربط و 
مجلس شورای اسامی به‌موازات برنامه‌های دیگر وزارت 
بهداشت برای جبران کمبود نیرو از قبیل بازگشت به کار 
نیروهای طرحی دوران کرونا خبر داد و افزود: با توجه 
به کمبود شدید نیرو در وزارت بهداشت، به دنبال این 
هستیم که بخشی از این کمبود را از طریق برگزاری آزمون 

استخدامی و بخشی دیگر را از طریق تبدیل وضعیت و 
مابقی را در صورت امکان از بازگشت به کار نیروهای 
طرحی دوران کرونا تأمین کنیم که همه این موارد 
به‌موازات یکدیگر برنامه‌ریزی شده است و قرار نیست از 
هیچ‌کدام از مواضع مذکور عقب‌نشینی و صرف‌نظر کنیم. 

وی در ادامه با یادآوری جان‌فشانی‌های مدافعان سلامت 
در دوران همه‌گیری کرونا از موافقت و تلاش وزارت 
بهداشت برای تبدیل وضعیت این نیروها خبر داد و 
گفت: در جلساتی که با کمیسیون‌های مربوطه در مجلس 
شورای اسلامی و سازمان‌های ذی‌ربط در دولت داشته‌ایم، 
پیشنهاد تبدیل وضعیت این نیروها را بارها مطرح کرده‌ایم 
که با نظر مسئولان مربوطه تصمیم بر این شده است 
 که این موضوع در قالب طرح ساماندهی کارکنان دولت 
محقق شود و این یک مطالبه به‌حق برای وزارت بهداشت و 
کلیه همکارانی است که در آن دوران از جان خود گذشتند 

که جان مردم را نجات دهند.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، دکتر مرادی همچنین به 
تلاش‌های اخیر وزارت بهداشت و حمایت نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی برای بازگشت به کار نیروهای 
 طرحی دوران کرونا اشاره کرد و گفت: از نظر ما 
بازگشت به کار این نیروها حداقل کاری است که برای 
قدرشناسی از بصیرت و عمل به هنگام آنان در مواجهه 
با بیماری کرونا و پشت سر گذاشتن پیک‌های مختلف 

می‌توان انجام داد. 
وی ضمن تأکید بر حمایت همه‌جانبه وزارت بهداشت 
 از کارکنان نظام سامت، تحقق نیازها و پیشنهادات

 این وزارت را مشروط به موافقت سازمان‌های برنامه‌وبودجه 
و اداری و استخدامی و حمایت مجلس شورای اسلامی 
دانست و خاطرنشان کرد: وزارت بهداشت برای 
 حمایت از کارکنان خود، تأمین حداقل نیروی موردنیاز

 و ارائه خدمات باکیفیت به مردم، تمام توان خود را به 
میدان آورده و امیدوار است که سازمان‌های مذکور نیز نگاه 
ویژه و متفاوتی به وزارت بهداشت و مقوله سلامت نسبت 

به سایر دستگاه‌های اجرایی داشته باشند.

عضو شورای شهر تهران با اشاره به وضعیت نامناسب 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری گفت: 
اکنون سامانه تهران من بلاتکلیف است و عده ای از 
کارکنان سازمان فاوا که از این سازمان جدا شده و به 
ساختمانی دیگر در شهرداری منتقل شده اند، بیکار 

هستند و عاطل و باطل مانده اند.
به گزارش خبرنگار ایلنا، ناصر امانی، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای شهر تهران در تذکری در یکصد 
و نوزدهمین جلسه دوره ششم شورای اسلامی پایتخت 
با انتقاد از وضعیت نامناسب سازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری گفت: شنبه دو هفته قبل از سازمان 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران بازدید داشتم 
و با ده‌ها نفر از مدیران و کارکنان این سازمان ملاقات 
کردم و متوجه وضعیت نامطلوب این سازمان شدم. این 
در حالی است که وقتی مسأله تشکیل سازمان فناوری‌های 
نوین شهرداری در شورای شهر مطرح شد، تاکید کردم که 
نباید تشکیل یک سازمان جدید به تضعیف یک سازمان 
قدیمی بینجامد؛ آن‌ هم سازمانی که سرمایه تخصصی 
شهرداری تهران را در اختیار دارد و تا کنون زیربنای 

اقدامات فناورانه شهرداری بوده است.وی افزود: با کمال 
تأسف مسئولان شهرداری در ماه‌های اخیر تمرکز خود را 
روی تشکیل سازمان فناوری‌های نوین گذاشته بودند، این 
در حالی است که اکنون با مخالفت وزارت کشور، تشکیل 
این سازمان منتفی شده است، اما همین کار باعث تضعیف 
سازمان اصلی این حوزه یعنی سازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری تهران شده است، به نحوی که سازمان 
فاوایی که من اخیرا بازدید کردم، با شرایط سال ۹۶ این 
سازمان کیلومترها فاصله گرفته و عقب افتاده است.
امانی با اشاره به مخالفت وزارت کشور با تشکیل سازمان 
فناوری‌های نوین شهرداری گفت: وزارت کشور دقیقا با 
همان استدلال‌هایی که ما داشتیم، یعنی این که نباید 
تشکیلات جدیدی در شهرداری توسعه یابد و تمام اهداف 
خوبی که شهرداری می خواهد در حوزه هوشمندسازی 
پیگیری کند، می تواند در همان سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات محقق شود و نیازی به تشکیل سازمان جدید 
نیست، با تشکیل سازمان فناوری‌های نوین مخالفت کرده 

است. اما دوستان به این استدلال‌های بنده توجه نکردند 
و به تشکیل سازمان فناوری نوین رای دادند، ولی اکنون 
وزارت کشور اجازه تشکیل این سازمان را نمی دهد.عضو 
شورای شهر تهران ادامه داد: کاش دوستان شهرداری 
عجله نمی کردند و اجازه می دادند تشکیل سازمان 
فناوری‌های نوین قطعی شود و اساسنامه آن تصویب شود، 
بعد تمرکز خود را از سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری برمی‌داشتند‌ و روی سازمان فناوری‌های نوین 
می گذاشتند، اما در وضعیت امروز، از آنجا مانده و از اینجا 

رانده شده ایم.
امانی با اشاره به وضعیت نامناسب کنونی سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران گفت: متاسفانه هنوز 
شورای سازمان فاوا تشکیل نشده و هیات مدیره آن ناقص 
است. این در حالی است که این سازمان حدود ۵۰ سال 
در شهرداری تهران قدمت دارد، اما بودجه امسال آن 
واگذار نشده است و این سازمان نتوانسته هیچ کدام از 
برنامه‌های خود را در سال جاری انجام دهد. همچنین 

سامانه »تهران من« نیز اخیرا به امید این که در آینده 
به سازمان فناوری‌های نوین شهرداری منتقل شود، از 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات جدا شده و در حال 

حاضر بلاتکلیف است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران اظهار 
داشت: اخیرا بخشی از کارکنان سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری از این سازمان جدا شده اند و به 
ساختمان دیگری در شهرداری منتقل شده اند، اما اکنون  
بیکار هستند و عاطل و باطل مانده اند.ما مخالف وقوع 
چنین اتفاقاتی در شهرداری تهران هستیم که قبلا هم 
موارد مشابه آن تجربه شده بود.وی در پایان تصریح کرد: 
ما از روی دلسوزی این حرف‌ها را می زنیم و از مدیران 
شهرداری می خواهیم کاری کنند که این سازمان بیش 
از این تضعیف نشود. در همین یک سال گذشته ۱۸ 
نیروی ارزشمند و متخصص از یکی از معاونت‌های این 
سازمان جدا شدند و هنوز شاهد تداوم این روند هستیم. 
به شهرداری تهران تذکر جدی می دهم حالا که با تشکیل 
سازمان فناوری‌های نوین مخالفت شده است، تمرکز 

خودشان را روی سازمان فاوا بگذارند.

مدیرکل بهداشت و درمان و بیمه‌های اجتماعی کمیته 
امداد با اشاره به اجرای برنامه رفع سوء تغذیه برای ۶۰ 
هزار مادر باردار و شیرده و ۶۰ هزار کودک زیر ۵ سال 
طی سال جاری که توسط کمیته امداد اجرا می‌شود اعلام 
کرد که اجرای این برنامه بین ۵۰ تا ۶۰ درصد در کاهش 

سوءتغذیه اثربخشی داشته است.
مجتبی احمدلو در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اجرای 
برنامه رفع سوء تغذیه مادران باردار و شیرده و کودکان 
زیر ۵ سال اظهار کرد: در سال جاری به ۶۰ هزار مادر 
باردار و شیرده با سرانه سبد غذایی ماهانه ۲۵۰ هزار تومان 

و با بودجه ۱۸۰ میلیارد تومان و ۶۰ هزار کودک دچار 
سوءتغذیه زیر ۵ سال که از سوی وزارت بهداشت به کمیته 
امداد معرفی شده‌اند با سرانه سبد غذایی ماهانه ۱۲۵ 
هزارتومان و بودجه ۹۰ میلیارد تومانی کمک می‌کنیم. 
وی با اشاره به اینکه ۸۰ درصد این مادران و کودکان تحت 
پوشش کمیته امداد نیستند، زیرا کمیته امداد معمولا 
خانواده‌های فقیرِ زن‌سرپرست و سالمند را تحت پوشش 
قرار می‌دهد، یادآور شد: این خانواده‌ها جزو ۵ دهک اول 

قرار دارند که در این طرح از آنها حمایت می‌شود.
مدیرکل بهداشت و درمان و بیمه‌های اجتماعی کمیته 

امداد با بیان اینکه وزارت بهداشت توسط مراکز بهداشتی 
گروه هدف را به کمیته امداد معرفی می‌کند، گفت: کمیته 
امداد پس از استحقاق‌سنجی بن‌کارت غیرنقدی را برای 
افراد صادر می‌کند؛ منابع شارژ این بن کارت برای مادران 
توسط بنیاد علوی و برای کودکان توسط دولت تامین 

می‌شود.
احمدلو با بیان اینکه با اجرای این برنامه گروه هدف 
می‌توانند اقلام غذایی که از سوی وزارت بهداشت اعلام 
شده را از فروشگاه‌های نزدیک به محل زندگی‌شان 
خریداری کنند، افزود: این بن‌کارت‌ها به صورت ماهانه 

شارژ خواهد شد.البته اگر در یک ماه شارژ آن با تاخیر 
انجام شود، ماه بعدی مبلغ ماه گذشته نیز واریز می‌شود. 
به طور کلی در ۱۲ نوبت سال این بن‌کارت‌ها شارژ خواهد 
شد.به گفته وی و براساس اعلام وزارت بهداشت، اجرای 
برنامه رفع سو تغذیه مادران باردار و شیرده و کودکان 
زیر ۵ سال بین ۵۰ تا ۶۰ درصد در کاهش سوءتغذیه 
اثربخشی داشته است.مدیرکل بهداشت و درمان و 
بیمه‌های اجتماعی کمیته امداد تاکید کرد: این برنامه به 
صورت سالانه و براساس جمعیت و سرانه که متناسب با 

اعتبار متفاوت است اجرا می‌شود.


